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Pradedant Naujus Metus Daugiau Dirbkite Susivienijimui
Molotovo kaltinimai Amerikai. - Kova už raudonosios Kinijos pripa
žinimą. - Dulles griežtai priešinasi derėtis su agresorium. - Meškerės 
Prancūzijai ir Anglijai pagauti. - Siūloma pasaulio konferencija nu
siginklavimo ir atominių ginklų klausimais. - Sovietai nori konferen- 
cijon įleisti Vokietijos 
Rytų Berlyne laukiama 
Berlyno konferencija buvo 

pradėta audringai
Jau pirmame posėdy Molo

tovo aštri kalba aptemdė va
kariečių viltis 
rusais. Po Anglijos ir Pran
cūzijos užsienio reikalų minis- 
terių Anthony Edeno bei 
Georges Bidault ramių kalbų, 
kviečiančių 
Vokietijos vienijimo ir taikos 
sutarties sudarymo su Aus
trija, Molotovas pateikė eilę 
kaltinimų Amerikai, 
reiškė, kad: 1) Amerika savo 
kariniais punktais grąso so
vietų sąjungai, 2) Amerika 
yra atsakinga už sunkius nu
sikaltimus Korėjos paliaubų 
sutarčiai 
kinga už raudonosios Kinijos 
neįsileidimą j Jungtines Tau
tas, 4) Amerika vedanti uki- 
kį boikotą prieš sovietinius 
kraštus ir tuo kenkianti tarp
tautiniai prekybai ir 5) Ame
rika esanti vokiečių militaris- 
tų pusėje, kurie Europoje pla
nuoja atsiteisimo ir keršto 
puolimus.

Šie visi kaltinimai, pareik
šti konferencijos pradžioje, 
kada pasaulio akys ir ausys 
nukreiptos į prasidėjusius pa
sitarimus, turi tikslą apjuo
dinti Ameriką ir ją išskirti 
iš jos sąjungininkų tarpo. Po 
to Molotovas pareikalavo, kad 
konferencija 
svarstytų penkių konferenci
jos klausimą su raud. Kini
jos dalyvavimu, o po to Vo
kietijos vienijimą ir 
sutarties sudarymą su Aus
trija.

Kitą dieną Molotovui atsa
kė Amerikos valstybės' sekre
torius John F. Dulles. Jis at
rėmė sovietų kaltinimus, at
metė siūlymą bendrai tartis 
su raud. Kinija dėl pasaulio 
padėties, pareikšdamas, kad 
komunistinė Kinija yra laiko
ma agresorium-užpuoliku ir 
su tokia derybų negali būti. 
Bet Molotovas užsispyrusiai 
reikalavo šaukti naują kon
ferenciją gegužės ar birželio 
mėnesį ir 
dalyvavimu.

Vokiečiai nenorėdami gaiš
tį laiką dėl darbų tvarkos, 
priėmė tą darbų tvarką kokią 
siūlė Molotovas. Tačiau buyo 
pareikšta, kad. dienotvarkės 
priėmimas nereiškia, jog su
tinką daryti konferenciją su 
Kinija.

Molotovas įnešdamas į dar
bų tvarką penkių konferenci
jos Mausimo svarstymą pra
dėjo ilgas diskusijas, kurio
mis 
nuo 
kuriam ji buvo kviesta.

Svarstant penkių konferen
cijos klausimą 
kartą atmetė Molotovo siūly
mą kaltindamas Kiniją pradė
jus karą Korėjoj ir Indokini
joj.

Bidault irgi pareiškė, kad 
konferencija su Kinija neturi 
prasmės, kad raud. 
remia ir palaiko karą Indo
kinijoj. Edenas irgi panašiai

atstovus. - Edeno planas Vokietijai vienyti 
riaušių

pasisakė pridėdamas dar 
jog Peipingas, atseit komu
nistinės Kinijos vyriausybė, 
turi įrodyti savo taikingus 
norus ir leisti sukviesti tai
kos konferenciją Korėjos rei
kalu.

Po to pasipylė

Molotovo viliojimai
Jie buvo taikomi Prancūzijai 
ir Anglijai. Jis davė suprasti 
prancūzų delegacijai, kad pa
darius nuolaidų dėl komunis
tinės Kinijos busią galima lik
viduoti karą Indokinijoj. Ten, 
kaip žinom, prancūzai jau 
septyneri metai kariauja su 
v i e t i n i ais raudonaisiais ir 
Prancūzijai tos kovos pusėti
nai įkyrėjo. Molotovas dabar 
pareiškė viltį, jog tikįs, kad 
šioj konferencijoj bus susitar
ta dėl penkių konferencijos, 
kurioj dalyvautų Rusija,. ko
munistinė Kinija, Prancūzija, 
Anglija ir Amerika.

Ant kitos meškerės, kuri 
buvo mesta Anglijai, Moloto
vas užkabino prekybinius rei
kalus. Jis užsiminė apie Ang
lijos prekybą su sovietiniais 
kraštais. Dabar ši prekyba, 
dėl Amerikos vedamos bloka
dos, yra negalima ir tuo budu 
Anglija nustojanti stambaus 
pelno.

Kitos dienos posėdy Molo
tovas vėl padarė staigmeną. 
Jis pareiškė, kad siūlomoji 
penkių konferencija gegužės 
mėnesį galį būti atidėta. Bet 
vieton jos
Molotovas pasiūlė naują 

pasaulio konferenciją,
suprantama, kad joj turi da
lyvauti komunistinė Kinija, 
Šioj konferencijoj turėtų bū
ti svarstoma nusiginklavimo 
klausimas ir atominių ginklų 
kontrolė.

Bidault ir Edenas pareiškė, 
kad jie visada įvertins Kini
jos gerus norus baigti Korė
jos klausimą ir Indokinijos 
karą.

Dulles* pasišaipė iš naujo 
Molotovo siūlymo, sakyda
mas, kad neįtikėtina, jog su 
raud.
kaip teigia Molotovas, staiga 
butų galima ' išspręsti visus 
politinius, ūkinius ir karinius 
klausimus, kuriuos Jungtinėm 
Tautom per devyneris metus 
nepasisekė sutvarkyti. Pagal 
rusiškąjį planą, pareiškė Dul
les, penki didieji savo autori
tetu turėtų valdyti pasaulį ir 
Jungtines Tautas numesti į 
geležies laužą, kad jos vengė 
pripažinti Peipingo vyriausy
bę, kuri kruvinu karu paėmė 
valdžią. Ji yra atsakinga už 
milijonus išžudytų kinų ir už 
agresiją Korėjoj ir Indokini
joj-

Vienok naujas
siūlymas buvo paliktas svar
styti slapta: 
stančiam vi

Veik ištisa savaitė praėjo 
ir konferencija maudėsi tuo-

se, pačiuose Molotovo siūly
muose, kuriuos jam pasisekė 
įrašyti į pirmąją darbų eilę. 
Atrodo, kad Molotovas nori 
pasukti konferenciją sau nau
dinga linkme ir užvilkinti pa
grindinių klausimų sprendi
mus. Be to, siekdamas Ame
riką suvesti su raud. Kinija 
prie vieno konferencijos sta
lo, nori išgauti raudonosios 
Kinijos pripažinimą.

Vakariečiai pajutę, 
lotovas sąmoningai 
konferencijos darbus
neprileisdamas prie pagrindi
nių klausimų nagrinėjimo, 
Dulles rimtai įspėjo Molotovą 
sakydamas, kad netikįs, jog 
ši konferencija bus pateisina
ma ir asmeniniu . susiėjimu 
butų palengvinta klausimų 
sprendimas, jei nieko geres
nio negalima padaryti, ką iki 
šiol turėję.

Užsiminus Vokietijos vieni
jimo klausimą,

Molotovas pareikalavo 
įleisti konferencijon 

vokiečius
Pagal Molotovo reikalavi

mą svarstant Vokietijos vie
nijimą turį dalyvauti rytų ir 
vakarų ? Vokietijos vyriausy
bių atstovai.

Vakarų sąjungininkai .pasi
sakė prieš. Jie ir šiaip palaiko 
glaudų ryšį su Adenauerio 
vyriausybe, ’gi Vokietijos at
stovų dalyvavimą Molotovas 
pageidauja kitais tikslais. 
Tuo Molotovas siekia pakelti 
rytų Vokietijos vyriausybės 
orumą, kuris 
metų birželio 
krito. Be to 
precedentą —

ti vokiečiams, po taikos su
tarties sudarymo, patiems 
pasirinkti tarptautinius įsi
pareigojimus. Tas visai su
prantama, nes vokiečiai nuei
tų su vakarais. Todėl rusai 
nori, kad Vokietija pasiliktų 
neutrali, neginkluota ir be 
karinės jėgos. Tokia Vokieti
ja butų atvira komunizmo 
plėtimuisi ir jokia kliūtimi 
Maskvos žygiui į vakarus.

Laisvi rinkimai Vokietijoj 
butų komunistų nenaudai. 
Vakarų Vokietijoj, kaip prisi
menam, renkant paskutinį 
parlamentą komunistų kandi
datai surinko vos 2% balsų. 
Nedidesnį nuošimtį balsų lais
vuos rinkimuos komunistai 
gautų ir rytų Vokietijoj. Ten 
jų valdžia laikosi tik rusų ar
mijos durtuvų ir tankų re
miama.

Taigi lengva numatyti, kad 
Vokietijos klausimu kils aš
trios diskusijos. Jos šią sa
vaitę vyksta jau rytų Berly
ne, kur Molotovas jaučiasi 
namų ponu.

Vakarų. Berlyne, vykstant 
konferencijai, demons t r a v o 
negausus komunistai dalinda
mi lapelius, kurie buvo nu
kreipti prieš vakarų gynybos 
-organizaciją. Dabar dideliam 
rūpesty yra rytų Vokietijos 
valdžia. Bijojo, kad rytų vo
kiečiai nepradėtų dideles riau
šes norėdami parodyti Malo- 
tovui ir kitiems ministeriams, 
kad jie nori laisvės, o ne ko- 
mu mist inės valdžios ir jos 
priespaudos.

Žinios iš Pavergtos 
Lietuvos

SUSIVIENIJIMAS IR (VAIRIOS LOKALES DRAUGIJOS
Prieš keletą desėtkų metų suorganizuotos draugijos likviduojasi. - Tų 
draugijų nariams geriausia tapti Susivienijimo nariais. - Įsirašant j 
Susivienijimą nereikia mokėti įstojimo mokesčių. - Senesnio amžiaus 
įsirašanti moka didesnius mokesčius, jaunesnio - mažesnius

po praėjusių 
riaušių labai 

nori sudaryti 
pavyzdinį atsi

tikimą savo planui, pagal ku
rtį jis nori sukurti bendrą Vo
kietijos vyriausybę be rinki
mų.

■Pagaliau prieita prie Vokie
tijos klausimo. Pritariant 
Bidault ir Dulles
Edenas pateikė Vokietijos 

vienijimo planą
Juo reikalaujama Vokieti

jos pradėti nuo laisvų rinki
mų. Po to sukviesti viso kra
što rinktą atstovų seimą, nu
statyti santvarką ir atlikti 
pasiruošimus taikos derybom 
ir sutarčiai, pagaliau priimti 
santvarką ir sudaryti valdžią 
suteikiant jai mandatą — į- 
galiojimą derėtis dėl taikos 
sutarties ir, susitarus, ją pa
sirašyti.

Kaip matom vakariečiai 
Vokietijos vienijimo klausimu 
laikosi savo anlkstybesnio pla
no: vienijimą pradėti nuo 
bendrų ir laisvų rinkimų. 
Anot Bidault, kaip jis pareiš
kė konferencijos pradžioj, 
ne valdžia daro rinkimus, o 
rinkimai sukuria valdžią.

Edeno plane numatyta prie
monės apsaugoti laisvus rin
kimus nuo trukdymų ir ken
kimo. Tam reikalui numatyta 
rinkimų priežiūros komisija.

Toks planas rytam nepa
tinka. Ypač rusams nepriim
tina vakariečių siūlymas leis-

KAIP KELIAUJA ŽMONĖS 
RUSŲ PAVERGTAM LIE

TUVIŲ KRAŠTE
TSRS pramonei visą dėme

sį skiriant tankams ir patran
koms, kad komunistai kinie
čiai galėtų tęsti “laisvinimą” 
Korėjoje, už vis labiausiai 
kenčia jau sovietų, užimtų 
kraštų gyventojai. Net ir ko
munistų spauda, ima ir neap- 
sikenčia esama, susisiekimo 
būkle bolševikų “nuo gerbū
vio” išlaisvintame Lietuvos 
krašte, kur paskutiniaisiais 
nepriklausomybes metais ma
ža tebuvo vietovių kurių ne
galėjai pasiekti patogiais, mo
derniais kaip Amerikoje au
tobusais.

Štai vienas iš tokių nusis
kundimų... “Šėtos miestelio 
gyventojai jau seniai, kelia 
klausimą dėl autobusų kursa
vome tarp Jonavos ir Kėdai
nių. Nežiūrint, kad paskuti
niu laiku Šėtoje yra įsteigta 
kelios įstaigos, žmonės turi 
daug reikalų rajono centre 
Kėdainiuose. Kiekvieną dieną 
buna nemaža žmonių, kurie 
tarnybiniais ar asmeniniais 
reikalais nori. į ten. patekti. 
Tačiau jokių susisiekimo prie
monių nėra. Kartais tenka, 
sugaišti daug brangaus laiko, 
kol nuvyksti į rajono centrą, 
o ypač varginanti tokia kelio
nė yra ligoniams”,..

Dažniausiai tas “kartais, 
užimantis daug brangaus lai
ko” nuvykimas yra kelionė 
krovinių sunkvežimiu, jei pa
siseką papirkti šoferis. Kiek 
anksčiau, kaip pati “Tiesa” 
rašė, bolševikų milicija kelei- .

Prieš pirmąjį pasaulinį karą,, kada 
į Ameriką įvažiavimas nebuvo varžo
mas ir kada Lietuvą valde rusiškieji ca
rai, iki 1904 metų neleisdami spausdinti 
lietuviškų laikraščių, knygų nei kitokių 
raštų lietuvių kalba, musų broliai ir se
sės, trokšdami laisves žodžio, spaudos ir 
laisvų, susirinkimų, atvyko Amerikon, 
čia įsusikurč pastovi] gyvenimą ir orga
nizavo įvairiais vardais lokalines drau
gijas, kad susirgus ar kitokiai nelaimei 
patikus galėtų gauti pašalpą ligoje, o 
jiems mirus jų giminės pomirtines pa
laidoj imo lėšoms apmokėti.

Tų patriot in gųjįi lietuvių norai bu
vo geri, nes jiems rūpėjo jų pačių ir jų 
šeimų rytojus. Tuose laikuose tokios 
lokalinės draugijos irgi buvo naudingos, 
j jas rašėsi atvykę jauni žmones, pilni 
energijos dirbti, draugijas ugdyti narių 
skaičium ir turtu. Tas darbas jiems se
kėsi, ypačiai dėl to, kad draugijoms bu
vo mokama po 50 centų mėnesiui, už ku
riuos gaudavo apie $150.00 pomirtinės 
ir apie $6.00 ar daugiau pašalpos laike 
ligos, tas priklausė nuo pačių narių nu
tariu) o. .Nariui mirus.į draugi jos iždą 
nariai suniokodavo po. 50 centų ar $1.00, 
kas sudarydavo išmokėtos pomirtines' 
suma, o jei kurios draugijos buvo gau
sios nariais, tai dar likdavo ir draugijų 
iždai didėdavo.

Po pirmam pasaulinia karui, kada 
Amerikon įvažiavimas tapo suvaržytas, 
lietuvių atvažiavimas sumažėjo, lokalūs 
draugijos pradėjo silpnėti, jų nariai 
su kiekviena diena mažėjo, iždai tuštėjo 
ir del tos priežasties daugelis tok iii 
draugijų jau seniai likvidavosi, o kurios 
dar yra pasilikę, jų dienos suskaitytos, 
nes senieji nariai vienas po kitam ski
riasi iš gyvųjų, tarpo, o naujų narių ne
įmanoma gauti.

Mums teko sužinoti, kad dvi draugi
jos Bostone eina prie likvidacijos ar jau 
likvidavosi. Tos draugijos, kiek mums 
žinoma, išgyvavo daug meti), daug gerų 
darbų attikusios ir savo narius sušelpu
sios, tačiau del narių mažėjimo privers
tos *Li,kvid,uotis%

Kasgi lieka daryti tų draugijų na
riams, likusiems be apdraudos ir pašal-

pos? Viena geriausia išeitis — visi 
draugijos nariai inkorpore gali tapti 
bile kurios Susivienijimo kuopos na
riais. Taip darant visi nariai, nežiūrint 
kokio amžiaus jie bebūtų, gali tapti na
riais be jokio gydytojo sveikatos pa.ti.kri 
nimo. Tai geriausias būdas 
amžiaus žmonėms neprarasti apdraudą 
ir būti aprūpintais nelaimės valandose.

Antroji išeitis — likviduojančių 
draugijų, nariai, kurie dar nėra pabaigę 
60 metų amžiaus, gali įsirašyti į Susi vie- 
nijimo vieninę kuopą, pasirenkant tokį 
apdraudos skyrių, kuris jiems geriausia 
patinka, nes musų organizacijoj yra keli 
skyriai, tad prisirašantieji nauji nariai 
gali pasirinkti tokį skyrių ir tokios su
mos apdraudą, kad be savęs apsisunki 
nimo galėtų užsimokėti mėnesinius mo 
k esčių s.

Įsirašant į Susi vieni ji mą 
mokėti jokio įstojimo, 
11 i on esi 11 i us m ok esči u s. 
reikalaujama iš įsirašančio asmens.

Susivienijime niekuomet neatsitiks 
tai]), kai]) daugelyje lokalinių draugijų 
atsitiko ir dabar atsitinka, nes jis yra 
valdžios apdraudos departamentų, prie
žiūroje, kurie griežtai reikalauja, kad be 
išmokamų pomirtinių ir ligoje pašalpų 
dabar, butų sudaryti tam tikri i'ezervai 
ateičiai, kad butų užtikrinta kiekvienam 
nariui išduotam apdraudos paliumyme 
prižadėta pomirtinė nario pašal]>gaviui, 
o sergančiam iiaiiūi ligoje . pašalpa to
kioj sumoj, už kokią narys moka mokes
čius.

Todėl Susivienijime

nejauno

nereikia 
tik pradėt mokėt 
Tai ir viskas ko

nieko pa na
šaus negali atsitikti, kas atsitinka loka- 
lėse draugijose. Jei asmuo įsirašo jau
nas, moka mažesnius mokesčius, jei se
nesnio amžiaus — didesnius, bet visi tu
ri lygias teises ir •visi gauna jiems pri
klausančias ligoje pašalpas, o mirusių, 
narių pašalpgaviai apdraudas.

Taigi likvidavusių ar likviduojan
čių draugijų nariai bo jokio atidėlioji
mo tapkite Susi vilnijimo nariais. Kuo 
ilgiau lauksite, tuo Jus busite senesnio 
amžiaus ir reikės mokėti didesni mokės- 
siai.

Vių pervežimą dažnai per
krautais sunkvežimiais baudė 
ir draudė, dėl nuolatos įvyk
stančių nelaimių. Tačiau va
saros pabaigoj LTSR Milici
jos Valdyba nusileido. Ji ofi
cialiai paskelbė taisykles ke
leivius vežioti sunkvežimiais. 
10 įsakymų įdomiausi yra: 
kad sunkvežimiai turi turėti 
sėdynes, mašina turi būti 
švari ir tvarkinga; skląsčiai 
turi būti dvilypiai; sunkveži
mis turi būti pažymėtas “Tin
ka Keleivių pervežimui” ir pa
žymėti kiek, keleivių (Tas ro
do, kad sunkvežimiai dažniau
siai yra perkraunami). Sunk
vežimis negali važiuoti grei
čiau nei 25 km per valandą, 
imti nuo 16 iki 30 asmenų 
(atsižvelgiant didumo), turė
ti keleivių prižiūrėtoją, ir tt.

Milicija betgi net neranda 
reikalo pažymėti, kad lietui 
lijant butų užtraukiamas bre
zentas (sovietiški sunkveži-

miai yra neuždengti)... Pato
giuose Greyhound ir k it. fir
mų autobusuose po Kanadą 
ir JAV zujantys lietuviai lai 
p a lygina retkarčiais savo 
liuksusą su tėvynėje likusių 
katorga.

S. Drotvin iš 
prie Jurbarko, 
ėai” laišką girdamas 
publikinį 
Dispanserį ” ir “rūpestingas 
gydytojas Matukonienę bei 
Čibirienę”, kurių dėka jis pu
siau apakęs dabar vėl mato 
abiejomis akimis. Už tai jis 
dėkoja “Komunistų partijai 
ir Tarybinei vyriausybei”.

metais. Jei Maskva 
rašo apie Amerikos 
kurie vyksta, dėlto 
užmokesčio ji nie-

žmonių užmokesčio trigubą 
padidėjimą lyginant su prieš
kariniais 
ką nors 
streikus, 
didesnio
kados nepasako, kokio gi už
mokesčio tie darbininkai rei
kalauja, ar kiek valandų jie 
nori dirbti. (Sovietų darbi
ninkas dirba 48 vai. normalę 
darbo savaitę, už šeštadienį 
negaudamas jokių viršvalan
džių, o iš savo uždarbio žiuijįį 
kad pats ir šeima prasimai
tintų. o ne automobilius ar 
namus pirktų. Streikų teisė 
sovietuose griežtai draudžia
ma, nes kai tik žmonėms Ru
sijoje leidžia streikuoti, tai 
tuoj ir revoliucija).
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Pasižvalgius
ALT Vykdomojo Komiteto 
lankymasis Washingtone

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto nariai 
užpraeitos savaitės pradžioje 
lankėsi Washingtone ir kalbė
josi su valstybės departamen
to atsakomingais pareigūnais 
Lietuvos laisvinimo ir kitais 
klausimais. Mat prieš įvyks
tančią Berlyne konferenciją 
keturių valstybių užsienio rei
kalų ministerių: Amerikos, 
Didžiossios Britanijos, Pran
cūzijos ir Sovietų Sąjungos, 

, jie norėjo pasitarti su kon- 
gresmanu Kerstenu dėl toli
mesnio darbo Pabaltijo val
stybių užgrobimo ir kt.

Valstybės sekretoriui ruo
šiantis j Berlyno konferenci
ją ir esant užimtam, ALT na
rius departamente priėmė se
kretoriaus pagelbininkas D. 
B. Lourie, Tarybos nariai išsa
miai paaiškino p. Lourie Lie
tuvos laisvinimo bylos eigą ir 
prašė jo perduoti lietuvių pa
geidavimus valstybės sekreto
riui Dulles. Taipgi jis papra
šytas perduoti sekretoriui ta
rybos paruoštą memorandu
mą.

Sveikintini Tarybos 
narių žygiai

ALT Vykdomojo Komiteto 
nariams, kurie jau keletas 
meti/ dirba s/varbų Lietuvos 
laisvinimo darbą, tuo metu, 
kada buvo ruošiamasi prie 
Berlyno konferencijos ir eina 
liudininkų apklausinėjimai dėl 
Pabalti,jos valstybių užgrobi
mo, rūpėjo pasitarti su tyri
nėjimo komisijos pirmininku 
kongr. Kerstenu ir kitais kon- 
gresmanais, .kad pradėtas ty
rinėjimo darbas butų tęsia
mas toliau. Kongr. Kerstenas 
iš savo pusės užtikrino, kad 
lietuvių ir kiti/ pabaltiečių liu
dininkai bus apklausinėjami 
ir pradėtas darbas tęsiamas 
iki galui.

Šis Tarybos narių lankyma
sis Washingtono stveikintinas. 
Kuo dažniau valdžios aukštų 
pareigūnų durys bus klabina
mos, tuo pradėtasis darbas 
eis sparčiau ir greičiau bus 
baigtas.

Pasiūlymas Amerikos 
konstitucijai pakeisti

Ohio valstybės republiko- 
nas senatorius J. W. Bricker 
pagulė senatui pakeisti kon
stituciją ta prasme, kati pre
zidentas neturėti/ teisės dary- 

. ti sutartis su svetimomis val
stybėmis. IŠ pradžių tam pa
siūlymui kai kurie senatoriai 
pritarė, bet pačiam preziden
tui Eisenhoweriui pasisakius 
prieš tokį konstitucijos keiti
mą, kai kurių republikonų se
natorių nuomones pakeitė. 
Demokratai senatoriai laikosi 
senokos užsienio politikos.

Tas Brickerio pasiūlymas jau 
svarstomas senate, bet apie 
jo priėmimą reikia abejoti, 
greičiausiai kad jis bus at
mestas.

SLA Reikalai ir Veikia Iš Susivienijimo 135 Kuopos Metinio 
Susirinkimo ir Kitkas

SUSIVIENIJIMO KUOPŲ VEIKLA
Iš Susivienijimo ,142 Kuopos Darbuotes

NEW HAVEN, iCONN.— - luošą laiką, . antram - jau-
Sausio 3 dieną buvo pirmas 

šiais metais SLA 142 kuopos 
susirinkimas, kuris nebuvo 
gausus nariais. Tik tie nariai 
dalyvavo, kuriems SLA stovi 
pirmoje-vietoje. Kaip visuo-
met, buvo perskaitytas proto
kolas iš praeito metinio susi
rinkimo, kurį priėmus sekė 
raportai įvairių komisijų.

1. Atstovai išdavė raportą 
apie stovį “Lietuvių Namo 
Bendrovės”.

2. Amerikos Lietuvių Tary
bos darbuotė. Iš raportų pa
aiškėjo, kad yra rengiamas 
Vasario šešioliktosios minėji
mas, kuris bus vasario 14 d. 
Lietuvių šv. Kazimiero para
pijos svetainėje. Apie propra- 
mos sudėtį bus kitą kartą.

3. Buvo kalbėta apie Balfą. 
Pasirodė, kad reikalinga dra
bužių ir finansų, kaip .visuo
met.

4. Buvo skaitytas atsišau
kimas nuo TMD, prašant pa
ramos išleidimui Lietuvos Is
torijos. Tam reikalui paskir
ta $10.00.

5. Kuopos reikaluose nutar
ta rengti metinę vakarienę po 
Velykų, kada bus patogesnis 
oras, būtent pavasarį. Tas 
reikalas pavesta parengimų 
komisijai.

Kuopom finansų raportas 
parodė, kad praeitą birželio 
menesį pas iždininkę ponią 
A. Pilvelienę buvo $96.30. Ka
dangi kuopa vasaros metu 
nelaiko susirinkimų, būtent 
liepos ir rugpiučio mėnesiais, 
tai atskaita prasideda su rug
sėjo mėnesiu. Rugsėjo mėn. 
pribuvo kuopos iždan $17.10, 
spalio mėn. $3.60, lapkričio 
men. $4.90, gruodžio mėn. 
$11.60, viso-$133.50.

Gruodžio mėnesį išmokėta 
kuopos reikalams, algos ir kt. 
$104.64, pas iždininkę lieka 
$28.86. Viršminėtą skaitlinę 
sudaro narių’mokami mokes
čiai po 15c. į mėnesį. - 
Į* centrą pasiųsta praeitais 
metais $2,023.72. Dabartinis 
kuopos turtas yra: pas iždi
ninkę p. A. Pilvelienę $28.86, 
banke $354.03, du U. S. Sa
vings Bonds $200.00, du Lie
tuvių Namo Bendrovės serai 
$50.00, vienas Lietuvos lais
vės bonas $50.00. Visas SLA 
142 kuopos turtas $682.89.

Kuopoj nariu yra: 91 suau
gusių ir 3 mažamečiai.

Nebus prošalį paskelbti 
vardus kuopos valdybos, kuri 
buvo perrinkta praeitais me
tais gruodžio mėnesi, būtent:

P’rm. Jonas Pikelis,
Vice pirm. M. J. Voketaitis,
Finansų sekretorius Vladas 

Šaulys,
Protokolų sekretorius Jur

gis Trečiokas,
Iždininkas Agnietė Pilvelie

nę,
Iždo globėjai Marė Laba- 

nienė ir J. Kozakas.
Maršalka M. Kvaratiejus,
Parengimu k om iri 5a M. Au- 

sukaitienė ir P. Zikienė.
Delegatai į Amerikos Lie

tuvių Tarvbos skvrių: J. Pi
kelis, V. šaulys. M. Ansukai- 
tienė ir M. J. Voketaitis.

Korespondentas M. J. Vo
ketaitis. .

Lietuviu Namo Kooneratv- 
ves Bendrovės delegatai: Ma
rė Ansukaitis ir Agnietė Pil- 
velienė.

Kuonos susirinkimai būna 
kas pirma sekmadieni kiek
vieno mėnesio Lietuviu Ben- 
droves svetainėje, 243 Grand 
Avenue, 2 valandą po pietų.

Abelna Lletuvh/ Veikla

Nors musų mieste randasi 
du klubai, bet mažai kas vei
kiama. Vienam klube senes
nio amžiaus nariai praleidžia 

nesnio, taip ir bėga laikas. 
Beje, vietos lietuvių šv. Kazi
miero parapijos bus metinė 
vakarienė, rodos vasario 28 
dieną, parapijos (svetainėje.

Įš Naujakurių darbuotės
Yra susitvėrus tremtinių 

draugija, kuri finansuoja ir 
lietuvių kalbos vaikučių mo
kyklėlę, taipgi ir SLA 4-tas 
apskritys tam reikalui paau
kojo $50.00. Tai pagirtinas 
darbas, tik reikia didelio pa
sišventimo, nes jis greitai ga
li išslysti.

Kam ne kam, bet SLA dau
giausia rupi išlaikymas šioje 
Dėdės Šamo šalyje lietuvybė, 
jis šimtus dolerių yra auka
vęs minėtam tikslui. Iš to 
naudos yra, bet mažai. Man 
rodos, kad mums reikia dar 
daugiau pasišventimo ir kan
trybės. Aš taip kalbu todėl, 
nes turiu prityrimą iš savo 
praeities, “ypatingai panašiuo
se darbuose. Visgi reikia ko
voti su ištautėjimu musų 
jaunuomenės, nes ji dingsta 
iš musų senesnių tarpo. Kitą 
kartą bus daugiau.

M. J. Voketaitis.

SLA 64 Kuopa Pasi- 
brčžč Veikimo Planą

BALTIMORE, Ml).-
Šių metų sausio 10 dieną 

įvyko SLA 64 kuopos susi
rinkimas. Musų senas SLA 
veikėjas ir ilgametis 64 kuo
pos buvęs pirmininkas P. Ja
ras skundėsi, kad jis dėl se
natvės esąs pavargęs ir nega
lįs toliau pirmninkauti. Da
bar likos išrinktas kuopos pir
mininku V. Velzis, taipgi ge
ras veikėjas, tad manome, 
kad jis pavaduos pirmiau bu
vusį pirmininką.

Mums malonu pranešti, kad 
į musų kuopą įsirašė nemažai 
naujai atvykusių lietuvių, už 
tai padėka priklauso p-niai M. 
Starinskienei, kuri viena pa
sidarbavus prirašė prie SLA 
64 kuopos virš pusšimčio na
rių. Dabartinis musų kuopos 
iždininkas irgi iš naujai atvy
kusių Ąlb. Praščinskas. Mes 
linkime, jam sėkmingos dar
buotės. Išrinktasis vice pir
mininkas V. Urbonas irgi 
jaunuolis, nors ir seniau at
vykęs.

Kuomet turime kuopoj jau
nuolių, tai nutarta ruošti pa
rengimą. Rengsime balių su 
muzika, šokiais ir įvairiais gė
rimais. Balius įvyks vasario 
27 dieną, šeštadienį, Lietuvių 
Salėje, 851 Hollins ir Parkin 
gatvių. Jis bus antrame auk
šte, nes mažoms organizaci- 
jams patogesnė vieta.

Sekantis kuopos . susirinki
mas įvyks vasario 14 dieną, 
Lietuvių Salėje. Visi nariai ir 
narės prašomi dalyvauti, nes 
bus daug naujų reikalų apta
rimui. Turėsime prisirengti 
prie busiančio baliaus. ir Va
sario šešioliktosios minėjimo.

Tie reikalai yra visiems 
svarbus, tai būtinai bukite 
susirinkime vasario 14 dieną.

Z. Gapšys.

Wilkes Barre, Pa.

SLA 115 KUOPOS 
susirinkimai, pradedant su 
vasario mėnesiu, bus laikomi 
naujoj vietoj. Lenkų Vetera
nų Name, 287 East Market
Street, antram aukšte. Sekan
tis kuopos susirinkimas įvyks 
vasario 14 dieną, 1:30 valan
dą po pietų.

Visi nariai ir visos narės 
gerai įsitėmykite naują susi
rinkimų vietą, laiką ir daly
vaukite susirinkimuose. Ypa

čiai bukite sekančiam susirin
kime vasario 14 dieną, nes 
yra svarbių reikalų aptari-, 
mul .

Adomas Miliauskas,
i ' SLA. 115 kuopos sekr.

Chicago, Ill.

SLA 129 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
šių metų vasario men. 7 die
ną, Apveizdos parapijos ' sve
tainėje, 713 West 18-th St., 
prasidės 1 valandą. Nariai 
esate kviečiami dalyvauti su
sirinkime. Kviečia Valdyba.

Easton, Pa.
Minėsime Vasario 16-tąją

SLA 342 kuopa, rengia Va
sario 16 dienos minėjimą. Jis 
įvyks 1954 metų vasario mėn. 
14 dieną, sekmadienį, 2 valan
dą po pietų, lietuvių parapi
jos salėje (Sitgreaves and 
Spring Garden Streets), Eas
ton, Pa.

Programoje: Minėjimo ati
darymas; pietus (laike pietų 
bus duodama lietuviškų plok
štelių muzika). Oficiali dalis: 
Kalbos, eilėraščių deklamaci
jos ir sveikinimai; po to bus 
šokiai ir bufetas. Šokiams 
gros geras orkestras iš Bet
hlehem, Pa.

Maloniai kviečiame visus 
narius ir svečius kuoskaitlin- 
giausiai. dalyvauti.

Korespondentas.

Philadelphia, Pa.

Susivienijimo 135 Kuopos 
Narių At,ydai

SLA 135 kuopos reguliaria 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, šių metų vasario 7 dieną, 
antrą valandą po piętų, Lietu
vių Muziikalio Namo Bendro
vės patalpose, 2715-17 East 
Allegheny Ave. Tanp kitų rei
kalų bus įvesdinta kuopos 
valdyba 1954 metams.

Todėl visi nariai ir visos 
narės malonėkite šiame susi
rinkime dalyvauti. Nepamirš
kite atsivesti bent po vieną 
naują narį į kuopą įrašyti. 
Tai butų graži naujų narių 
pradžia.

Ta proga primenu, kąd Va
sario šešioliktosios — .Lietu
vos Nepriklausomybės minė
jimas įvyks vasario 21 dieną, 
Lietuvių Muzikalėje Salėje.

Antanas Tvaranavičius,
SLA. 135 kuopos sekr.

Mirė Jonas Pudimas, 
51 Kuopos Iždininkas

SLA 51 kuopos sekretorius 
brolis A. Sapiega mums pra
nešė nemalonią žinią, kad 
sausio 8 dieną visai netikėtai 
mirė Jonas Pudimas, Bridge- 
porte gyvuojančios Susivieni
jimo 51 kuopos daugmetis iž
dininkas ir nuoširdus veikė
jas. Sausio 5 dieną jis daly
vavo kuopos susirinkime, 
tvarkė finansinius reikalus ir 
jautėsi gerai, bet 8 dieną sau
sio susirgo, buvo nuvežtas li
goninėn ir išsiskyrė iš gyvųjų 
tarpo ant visados, palikda
mas dideliame nuliudime savo 
mylimą žmoną, sūnų Albertą 
su šeima, daug giminių, drau
gų ir SLA 51 kuopos narius, 
su kuriais jis draugiškai su
gyveno.

Velionis Pudimas buvo pa
dorus ir gero budo žmogus, 
netingėjo dirbti savo broliš
kai organizacijai, apsiimtą 
darba visuomet at 1 i k d a v o 
greitai ir gerai. Todėl Susi
vienijimo 51 kuopa neteko 
gero ir nuoširdaus veikčio.

Lai jam. buna lengva ilsėr 
ti® laisvoje Amerikos žemėje, 
o likusieji kuopos nariai ir 
šeima jo ilgai nepamirš.

PHILADELPHIA, PA.—
1954 metų sausio 3 dieną, 

sekmadienį, antrą valandą po 
pietų, Lietuvių M u z i k a 1 i o 
Namo Bendroves patalpose, 
2715-17 East Allegheny Ave
nue, Philadelphia, Pa., įvyko 
SLA 135 kuopos metinis su
sirinkimas. Susirinkimą ati
darė ir vedė pirmininkas Jo
nas Griganavičius.

Praeito kuopos susirinkimo 
protokolas skaitytas ir vien
balsiai priimtas.

Kadangi jokių laiškų ir pa
kvitavimų. nebuvo, tai iždinin
kas Vytautas Karalius prane
šė, kad ligonis Jonas V. Gri
nius, po sunkios operacijos, 
randasi savo namuose ir 
sveiksta. Pirmininkas Jonas 
Griganavičius, patiekė prane
šimą iš buvusio pobūvio, ku
rį surengė SLA 8-tas apskri
tys 1953 metais gruodžio 6 
dieną, LMN Bendroves Salė
je. Pokylis pavyko gerai, pub
likos dalyvavo daug. Kepur
ninkų orkestras, vedamas 
Juozo Ivanausko, pradėjo po
kylį su Amerikos ir Lietuvos 
himnais, ir gražiai linksmino 
svečius ir viešnias.

Pokylį atidarė SLA 135 
kuopos pirmininkas Jonas 
Grinavičius, ir programą ves
ti pakvietė 8-to apskričio pir
mininką adv. C. S. Cheleden. 
Pokylio tikslas buvo -— pa
gerbti du SLA 135 kuopos 
daug metų veikėjus sekreto
rių Antaną Tvaranavičių ir 
buvusį kuopos finansų sekre
torių inž. Vladą E. Norkų.

Garbės svečiais buvo Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
prezidentas adv. K. J. Kali
nauskas ir sekretorius dr. M. 
J. Vinikas, ir visa eile kitų 
svečių i p. viešnių pasakė ati
tinkamas kalbas. Pirmas kal
bėjo dr. ’M. J. Vinikas, plačiai 
nušviesdamas ir įvertindamas 
jubilijantų daug metų darbo 
nuopelnus.

Antras kalbėjo Susivieniji
mo prezidentas adv. K. J. Ka
linauskas, taipgi įvertindamas 
jubilijantų nuopelnus ir jiems 
įteikė aukštos . .garbes pažy
mėjimus — po Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje diplomą 
ir po auksinį ženklelį, ir ju- 
bilijantus nuoširdžiai sveiki
no.

Programos vedėjas, SLA 
8-to apskričio pirmininkas, 
adv. C. S. Cheleden, jubijan- 
tams įte’kė po auksine rašo
mą plunksną ir nuoširdžiai 
sveikino, pakvietė ir juos pa
sakyti no kalbą. Po visų kal
bu, puikiai pasirodė ponios 
Karalienės, tautiniais kostiu
mais pasiruošę, Tautišku šo
kiu jaunuoliu grupė, kurie su
domino svečius "ir ' viešnias 
gražiais tautiškais šokiais.

Po to šių žodžių rase'ias. 
nuoširdžiai padėkojo pokvlio 
rengėjams, nrogramo daly
viams, kalbe+niams ir kalbė
tojoms, tautiškų šokiu šokė
toms, orkestrui, svečiams ir 
viešnioms, žodžiu kas tik po- 
kvlv dalwavo, o ypatingai 
darbininkams ir darbinin
kėms už pasMnrbav’rna ir na- 
\nrzdinva tvarką. Fraternal i s 
dėkui visiems.

Toliau sekė rinkimas kuo
nos vaTdvbos 1954 metams. 
Tręšta. naremta. ir vienbalsiai 
aklamaeitos būdu kuonos val- 
dyba išrinkta visa ta. pati, 
būtent:

Pirmininkas Jonas Griga
navičius.

Vice nirm. V’neas Potyrius.
Nutarimu sekr. Antanas 

Tv^ana vičiUs.
Finansų sekr. Zigmas Jan- 

kąiuskąą,
Iždininkas Vytautas Kara

lius.
Iždo gjobėia Žana Ida Bal

taduonis.
Iždo gllobėja Sofija Tvara- 

na'in’čiAre,
Daktaras kvotėjas dr. A. 

P, Doras,

Daktaras kvotėjas dr. F. P. 
Sugintas,

Korespondentas A. Tvara- 
navičius,

Organizatorius A. Tvarana
vičius,

Organizatorius Z. Jankaus
kas.

Finansų sekretoriui esant 
užimtam, kuopos metinį fi
nansų raportą išdavė iždinin
kas Vytautas Karalius. Kny
gas patikrino vice pirminin
kas Vincas Botyrius. Rapor
tas priimtas.

Baigiant susirinkimą, įneš
ta, paremta ir nutarta skirti 
iš kuopos iždo $10.00 tautiš
kam dnksui, kas ir padary
ta.

Tą dieną į kuopą įsirašė 
naujas narys Gustavas Palai- 
tis, 45 metų, amžiaus. Naują 
narį pristastė Vincas Boty- 
rius. Po to susirinkimą užda
rė pirmininkas Jonas Griga
navičius.

Čia rejfkia pažymėti, kaip 
tik pirmininkas susirinkimą 
uždarė, bematant ant stalų 
pasirodė ir tautiškas gėri
mas. .Pianistas Juozas Iva
nauskas prie piano, Onutė 
sale piano, ir pianas skamba, 
dainos skamba, ir malonus 
draugiški pasikalbėjimai, tik
rai fratemališkai.

Buvo patenkinti ir tie mu
sų kuopos nariai, kurie kuo
pos susirinkimų nelanko, ar
ba labai retai lanko. Taigi 
broliai ir sesutės, lankykite 
kuopos susirinkimus dažniau.

Antanas Tvaranavičius, 
SLA 135 kuopos sekr.

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 Kuopos Metinio 

Susirinkimo

Sausio 3 dieną įvyko SLA 
352 kuonos metinis susirinki
mas. Išklausyta kuopos val
dybos metiniai raportai, iŠ 
kurių pasirodė, kad visa kuo
pos valdyba dirbo sutartinai.

Finansų sekretorius rapor
tavo, kad atbelnų įeigų buvo 
1953 metais____ $11,183.10

Centrui, pasiųsta 10,034.54
Kuopos išlaidos 554.28

Viso išmokėta $10,588.82
Kuopos turtas iki

sausio 1 dienai __ $594.28
Narių suaugusių 437, jau

nuolių 50, viso 487, Sirgo 24 
nariai, mirė 10, naujų prira
šyta 40.

Sesuo B. Keblaitienė prira
šė du naujus narius šiais me
tais. '

Nutarta šiais metais kuo
pos susirinkimuose parinkti 
aukų Emigrantų Fondui. 
Šiame susirinkime surinkta 
$3.63. O. Kavaliauskienė au
kojo $1.00. SLA 352 kuopa 
aukų parenka susirinkimuose 
nuo pat Lietuvos okupacijos.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks vasario 7 dieną, 1 
valandą po pietų, priprastoj 
vietoj.

Nutarta kuopos susirinki
mus garsinti per Radio Baltic 
Melodies.

J. Overaitis,
SLA 352 kuopos koresp.

Thompsonville, Conn.

SLA 113 Kuopos Veikla

SLA 1.13 kuopos metinis 
susirinkimas įvyko šių metų 
sausio 3 dieną, 1 valandą po 
pietų, priprastoj vietoj. Susi
rinkimą atidarė ir vedė pir
mininkas J. Čiapulis.

Perskaitytas praeito susi
rinkimo protokolas ir priim
tas. Išduoti raportai iš visų 
praeitų metų veiklos ir finan
sinį kuopos stovį.

Po to buvo svarstomi kuo
pos reikalai ir valdybos rinki
mas 1954 metams. Išrinkta:

Pirm. J. Čiapulis,
Vice pirm. A. Noreika,
Ei n a nsų s>ek r. J. Žvirblis,
Protokolų sekr. V. Labiene,
Iždin. Nei. Žvirblienė,
Iždo glob. A. Noreika ir O. 

Čiapuliene,
Maršalka J. Juzėnas,
Ligonių lankytojai O. čia- 

įpulienė ir J. Juzėnas,
*

Organizatorius J. Žvirblis.
Kitas susirinkimas -bus lai

komas balandžio 4 dieną, 1 
vai. po pietų, priprastojo vie
toj. Nariai ir narės dalyvau
kite susirinkime ir užsimokė- 
kit mėnesinius mokesčius, 
kad neliktumėt suspenduoti. 
Ateidami atsiveskite nors po 
vieną kandidatą prirašyti prie 
113 kuopos.

J. Žvirblis,
SLA 113 kuopos fin. sekr.

Detroit, Mich.
Susivienijimo 352 Kuopos 

Nariu Dėmesiui

SLA 352 kuopos finansų 
raštininko adresas sekantis:

Kazys Ambroziejus,
3412 Livernois Avė., 

Detroit 10, Mich.
Tclef. TA 6-2472.

Patikslinimas Nomi
nacijų Davinių

Paskelbus Tėvynėje praėju
sių nominacijų davinius, bro
lis Stasys Gegužis juose pa
stebėjo įvykusių netikslumų. 
Tuo reikalu jis prisiuntė re
daktoriui sekantį paaiškini
mą:
Gerb. p. Redaktoriau:

Paskelbti Tėvynės ketvirta
me numery šių metų, sausio 
menesio 22-ros dienos, SLA 
Pildomosios Tarybos nomina
cijų daviniai rodo, kad yra į- 
vykusi stambi klaida kas lie
čia iždininko urėdą.

Skaitlinės kurios telpa mi
nėtame Tėvynės numeryje jas 
k o r e k t i ngai sudėjus, man 
duoda 536 balsus, o ne 533. 
Antra, 23-čios kuopos 36 bal
sai yra priskaityti adv. Gu- 
giui, o man tik vienas. Čia tu
rėtų būti kaip tik atbulai: 
23-čioj kuopoj aš guvau 36 
balsus, o adv. Gugis tik vieną. 
Šitos operacijos atėmė nuo 
manęs 38 balsus, kas kartais 
galėtų, jei kandidatų balsai 
butų viens nuo antro arti, net 
kandidatūrą atimti.

Atitaisius viršminėtas klai
das, tai paskutiniai daviniai 
duoda man 571 balsą, o ne 
533. Nuo adv. Gugio atsiima 
35 balsai, tai jam lieka 1,235 
balsai, o ne 1,270 balsų.

Nežinau kas klaidą padarė 
ir tuo tarpu nieko nekaltinu, 
bet Tamsta, kaipo SLA Orga
no Redaktorius, kuriam lygiai 
visų SLA narių reikalai rupi, 
žinau, kad šį mano laišką pa- 
talpysi sekančios savaites Tė
vynės numery ir tuo pačiu 
atitaisysi klaidą.

S. Gegužis.

Susivienijimo Kuopų
PARENGIMAI

Baltimore, Md. — Susivie- 
nijmo 64 kuopos balius įvyks 
šių metų vasario mėn. 27 die
ną, šeštadienį, Lietuvių Salė
je, 851 Hollins ir Parkin gat
vių. Bus muzika, šokiai ir į- 
vairių gėrimų liuoslaikio pra
leidimui.

Rengėjai kviečia visus kuo
pos narius ir geros valios lie
tuvius ir lietuvaites dalyvauti 
baliuje ir linksmai praleisti 
šieštadienio vakarą.

Chicago, Ill.

Bus Įdomus Vaidinimas
( --------
Lietuvių Teatras turi gar

bės kviesti į antrąją šio sezo
no premjerą. Pirmą sykį lie
tuvių kalba bus suvaidinta 
“A.NTIGONA” šių metų va
sario 6 dieną, šeštadienį, 8 
valandą vakare, Mario High 
School Salėje, 67-th ir Cali
fornia.

Režisūra Vytauto Valiuko, 
scenovaizdis Vytauto K. Jo
nyno. L. T.



Vasario 5, 1954
ori

SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO,
ĮVYKUSIO SPALIO 12-17 DD., 1953 M., SLA

CENTRO RASTINĖJE, 307 W. 30th ST., 
NEW YORK N. Y.

(Tąsa)
SESIJA ANTRA

Antrąją sesiją įprezidentas K. J. Kalinauskas ati
darė 2 vai. po pietų, spalio'12 d., 1953 m., SLA Cent
ro Raštinės patalpose, 307 W. 30th St., New> York, 
N. Y. Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos 
nariai dalyvavę pirmoje sesijoje. Taipgi dalyvauja ir 
SLA daktaras kvotėjas, Dr. S. Biežis, tad dalyvauja 
šeši Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro kvorumą.

8. Sekretorius M. J. Vinikas raštu pateikia savo 
raportą. Perskaičius sekretoriui M. J. Vinikui ra
portą, po išsamių paaiškinimų kai kurių iškeltų fak
torių, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta sekreto
riaus M. J. Vini'ko raportą priimti ir kartu užginti 
sekretoriaus atliktus ir raportuotus darbus.

SLA SEKRETORIAUS RAPORTAS
SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimui, Įvykusiam 

Spalio 12 d., 1958 m., New York, N. Y.
Gerbiamieji:

Praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo nutari
mais man pavestus darbus, virš SLA Konstitucijos 
uždedamų man pareigų, atlikau pagal geriausias mano 
išgales ir išpildyti visi Pildomosios Tarybos nutari
mai, kurie buvo reikalingi mano akcijos. Dalyvavau 
visuose Pildomosios Tarybos komisijų susirinkimuose 
ir dviejuose Įstatų Komisijos susirinkimuose, kuriuo
se svarstyta SLA Konstitucijos pertvarkymas.

Nemaža mano laiko paęmė įvairių komisijų su
sirinkimai. Apie tai raportuoju atskirai. Taip pat 
atskirai raportuosiu kartu su kitais Pildomosios Ta
rybos Komisijų nariai apie tą komisijų veiklą, kuomet 

tų komisijų raportai šiam suvažiavimui bus pateikti.

Ligoje Pašalpos Padidinimas
Praeitas Pildomosios Tarybos suvažiavimas1'; iš

klausęs mano pranešimą apie galimyįbės ligoje pašal
pų mokėjimą padidinti ir sumodernizuoti, nekeliant 
mokesčių, įgaliojo mane toliau šiuo svarbiu ir iSLA 
nariams opiu reikalu veikti ir (išdirbti konkretų ir 
detalį projektą ligoje pašalpos padidinimui, kurį ga
lėtų priimti valstijų apdraudos departamentai ir kuris 
butų galima įteikti sekančiam SLA seimui apsvarstyti 
ir priimti.

Po Pildomosios Tarybos .suvažiavimui paaiškėjo, 
kad ne visi Pildomosios Tarybos nariai vienodai su
prato kaip toli galiu savo studijas plėsti ir pagrindi
niai keisti ligoje pašalpos taisykles, kad galėčiau pil
nai patikrintais apskaičiavimais ir naujų taisyklių 
daviniais paremti jau konkretų projektą žymiam li
goje pašalpos padidinimui. Išklausius pareikštų nuo
monių prisėjo mano studijas kiek galimą susiaurinti, 
paliekant galėję netiktai senus mokesčius, bet tapgi 
paliekant kiek galima ir senas taisykles, todėl ir ap
skaičiavimai atlikti susiaurinta plotme. 'Suprantama, 
susiaurinta studija pasiremiant neįmanoma pilnai sau
giais matematiškais apskaičiavimais paremti pašalpai 
padidinti projektą, kad normalėse apystovose butų 
užtikrintas padidintos pašalpos išlaikymas. Reikėtų 
nors desėtko metų laikotarpiu išmokėtų SLA nariams 
pašalpų visus narių sirgimo ir pašalpų ėmimo fak
torius ir narių sumokamus mokesčius sukompeliuoti 
ir tokiais daviniais pasiremiant jau butų galima at~ 
sakomingai saugus padidintos pašalpos išmokėjimą 
užtikrinantis projektas ‘paruošti pasiremiant Susivie
nijimo aktualiais patyrimais.

Bet tokiai studijai ir tokių statistinių žinių su
rinkimui reikalinga daug laiko pašvęsti ir susidaro 
didelis darbas ir išlaidos. Tuo tarpu, kai jau minėjau, 
ne visi Pildomosios Tarybos nariai vienodai įvertino 
išsamių studijų ir reikalingų faktorių surinkimo svar
bą, tai savo studijas ir statistinių žinių surinkimą tik 
susiaurintoje plotmėje atlikau, prisilaikydamas dabar 
esamų ligoje pašalpos taisyklių ir narystės mokesčių.

Taip susiaurintoje plotmėje surinktas žinias šiuo 
raportuoju Pildomąja! Tarybai ir nariams. Šiomis 
žiniomis pasiremiant, jau galima prisilaikant konser-

vatyvio apskaičiavimų pagrindo ir su nedidele rizika 
padidintos ligoje pašalpos mokėjimui projektą pasiū
lyti. Kartu reikia priminti, kad į ligoje pašalpos pa
didinimo projektą turės įeiti kaipo vienas pagrindinių' 
faktorių, kokias pašalpų mokėjimo taisykles nustatys, 
pagal praeito SLA Seimo nutarimą, Įstatų Komisijos 
pertvarkoma SLA Konstitucija.

Pavyzdžiui, už ligas ir susižeidimus pašalpas mo
kančios apdraudos kompanijos ir fraternal ės organi
zacijos, pašalpų mokėjimo apribojimus paremia tam 
tikromis taisyklėmis ir pritaikintais mokesčiais. Jei 
narys užsirašo sveikatos apdraudą gaunamą nuo pir
mos dienos susirgimo ar susižeidimo, tokis narys mo
ka didesnius mokesčius už tą narį, kurio pašalpa pra
sideda už kelių savaičių ar vėliaus nuo dienos susirgi
mo ar susižeidimo. Yra net tokių apdraudų kompani
jų, kurios pradeda pašalpą mokėti tik po 30 ar. net 
90 dienų nuo pirmos dienos susirgimo.

Kiti pašalpos mokėjimo apribojimai remiami na
rių su negalėjimo padėtimi. Kurių sunegalėjimas yra 
taip rimtas, kad jis įeina į taip vadinamą “totai 
.disability” kategoriją, tokiems pašalpa mokama di
desnėmis sumomis, ir už ilgesnį laiką, o tiems, kurių 
sunegalėjimas yra kategorijoje “partial disability”, 
mokama sumažintomis sumomis už trumpesnį laiką. 
Apdraudos kompanijos ir fraternalės organizacijos 
šiuos abu faktorius naudoja.

Tūlos apdraudos firmos pašalpas moka tik dir
bantiems vyrams ir tik tokiu atveju, kuomet sunega
lėjimas atima jam. kasdieninį uždarbį, žodžiu, pašai
pūnė apdrauda mokama ne už tai, kad žmogus apser- 
ga ar susižeidžia, bet už tai, kad liga ar susižeidiinas 
sudaro jam. uždarbio nuostolius. Tokios apdraudos fir
mos todėl nepriima moterų, kurios yra namų .pri
žiūrėtojoms (house wifes). Kai kurios apdraudos fir
mos moka tik aktuales daktaro ir gyduolių išlaidas. 
Susivienijimas, kaip ir visos kitos apdraudos kompani
jos nepajėgtų pašalpų mokėti be jokios kontrolės, be 
jokių apribojimų. Susivienijimas, kaip ir visos ap
draudos kompanijos ir organizacijos, galės išsilaikyti 
ir savo nariams pašalpinę apdraudą pastoviai užtik
rinti remdamasis tik tokiomis taisyklėmis ir apriboji
mais pašalpas mokėdamas, kokias mokesčių didumas 
leidžia.

Kadangi SLA nariams ligoje pašalpos mokesčiai 
nekeliami ir bendros taisyklės nekeičiamos, tai prisei- 
na pašalpos mokėjimą užtikrinti tiksliais apskaičiavi
mais, paremtais praeities metų patyrimais.

Pabaigus preliminarius apskaičiavimus esu įsiti
kinęs, kad be jokios rizikos butų galima mokėti ir 
didesnę ir ilgesnę pašalpą, ypatingai tiems, kuftų su
negalėjimas reikalauja gydytis ligoninėje. Lengviau 
sergantiems ir namieje besigydantiems nariams, tapgi 
bus galima pašalpą tiek padidinti, kad jos didumas 
atitiks asų dienų sąlygoms.

Visos pašalpinės apdraudos kompanijos ir organi
zacijos pilnai sunegalėjusiais skaito tokius ligonius, 
kurie yra visiškai parblokšti ir negalinti nieko veikti 
ir reikalingi nuolatinės priežiūros. Todėl ir SLA butų 
gerai užtikrinti kiek galima didesnę pašalpą ir .ilgesnį 
laiką mokant tokiems ligoniams, kurie skaitosi visiškai 
sunegalėjusiais, kurie atsiduria ligoninėse ir kuriems 
pašalpa labiausiai yra reikalinga.

Pagaliau, siulau SLA Konstituciją pertvarkyti 
taip, kad išgalint! didesnius mokesčius mokėti nariai 
galėtų užsirašyti pašalpinės apdraudos $9.00 savaitėje 
ar $12.00 savaitėje tiek kartų, kad jie galėtų apsi
drausti jei nori ir jei išgali iki $300 mėnesiui pašalpos. 
Susivienijimas jau gali atidaryti visas galimybes savo 
nariams ir Amerikos lietuviams apsidrausti didesnė
mis sumomis SLA moderniškose sveikatos ir gyvybės 
apdraudose. Tuomet nereikės lietuviams jieškoti ap
draustų kitataučių bizniškošė įstaigose, kurių dau
gelis tik garsiai ir dideliais pažadais skambančiomis 
naudomis operuoja. Apie tokias apdraudos įstaigas 
yra susidaręs sekantis labai teisingas išsitarimas: 
“Didelėmis raidėmis patvarkymai labai daug duoda, 
bet mažomis raidėmis patvarkymai viską atima.

Statistinius davinius ir matematinius apskaičia
vimus kuriais šiuos pasiūlymus remiu, įteikiau musų 
aktuaro ir egzaminierių patikrinimui. Aktuaro rapor
tas bus suteiktas atskirai.

Šiuos sumanymus ir mano apskaičiavimus išsa
miai svarsčiau su Pennsylvania valstijos apdraudos 
atstovais ir valstybiniu aktuaru ir gavau pažadą, kad 
valstijos departamentas tokiam pagerintam ir padi
dintam ligoje pašalpos programų i pritars.

(Daugiau bus)

Susivienijimo 342
EASTON, PA.— « 

1953 metais lapkričio mėn.
22 dieną SLA 342 kuopa 
Šventė 27 metų sukaktuves. 
Šventės minėjimas įvyko Lie
tuvių Klubo patalpose, Eas- 
ton, Pa. Nors diena buvo 
miglota ir su retkarčiais pa
sirodančiu lietumi, bet minė- 
jiman nariai ir svečiai nevė- 

x lavo. 3:30 vai. salė jau buvo 
pilna svečių — vaišinasi ska
niai pagamintais valgiais, ku
riuos pagamino nenuilstančios 
Susivienijimo rėmėjos, ponia 
M. Kricks ir jos duktė Stasė 
talkininkaujant kuopos na
rėms — Matonienei ir Mika
lauskienei. Lietuvių Klubo 
prezidentas Bill Lush is, pasi
taręs su bendradarbiais, pas
kyrė alaus baliaus-minėjimo 
nuotaikai pagyvinti. Stalan 
padavėjos — Aldona Bumei- 
kyte, Laura Kaulius, Vyda 
Kulikauskaitė, Justina Prans- 
kutė, E. Natonienė rūpestin
gai aptarnavo svečius.

Kuopos pirmininkas Petras 
Kaulius oficialiai atidaro mi
nėjimą paskirdamas progra
mos vedėju kuopos narį Joną 
Akšį. Jonas, apibudinęs SLA 
reikšmę lietuvybei, supažindi
no svečius su nariais: iš Ma- 
hanoy City, buvęs pre
zidentas Stasys Gegužis, po
nia Gegužienė, panelė Jean 
Gegužytė, ponia M. Pango- 
nienė, ponia Urbonienė ir po
nia Žemaitienė; iš Wilkes 
Parre — Pild. Tarybos na
rys J. Maceina, 7 apskričio 
pirmininkas M. Kupris, Vin
cas Tamulaitis, Adomas Mi
liauskas ir Antanas Pukelevi- 
čftis; iš Paterson, N. J. Pet
ras Dabulskis.

Minėdamas kuopos istoriją, 
Jonas Akšys priminė, kad 
342 kuopa įsisteigė iš silpnai 
veikusios 231 kuopos. Pirmie
ji nariai buvo: St. Zansitis, 
A. Danielius, Petras Kaulius, 
Simanauskas, Zansitienė, A. 
Vyturis, Jonas Mikalauskas 
!r Gedvilas. Per 27 kuopos 
gyvavimo metus pirmininkais 
buvo? St. Zansitis, Petras 
Kaulius, Dabulskis, Gedvilas, 
Klovienė, Raškinis. Kuopa tu
ri 67 narius. Ižde yra apie

Kuopos Apžvalga
600 dolerių. Po to sekė musų 
gaubės svečio St. Gegužio 
kalba. Savo kalboje p-nas S. 
Gegužis, plačiai nušvietė mu
sų kuopos kūrimosi vargus ir 
Susivienijimo organiza c i j o s 
reikšmę lietuvybei. Ypatingai 
pabrėždamas, kad dabartiniu 
metu, kada musų tėvynė po 
svetimu režimu, kuoSkaitlin- 
giau reikia jungtis į šią di
džiausią lietuvių organizaciją
— Susivienijimą. P-no Gegu
žio kalbą dalyviai palydėjo 
griausmingu delnų plojimu. 
Kun. J. Gaudinskas, savo 
trumpoje kalboje išreiškė 
džiaugsmą būti kuopos narių 
tarpe palinkėdamas daug lai
mės ateities darbuose. Kalbė
tojai: M. Kupris ir J. Macei
na karštais ir patrijotiniais 
žodžiais ragino visus jungtis 
į Susivienijimą didžiajam lie
tuviškam darbui.

Po to sekė linksmoji dalis
— šokiai, žaidimai, šokiai bu
vo tikrai puikus, kad net šo
ko p. Kupris, p. Maceina, p. 
Lushis, o ir Jonukas neatsi
liko suktis valco sūkuriuos ir 
triukšminguos polkos gar
suos.

1953 metais gruodžio mėn. 
6 dieną kuopa išrinko naują 
valdybą 1954 metams:

Pirmininkas Jonas H. Ak
šys,

Vice pirm. Petras Kaulius, 
Fin. sekretorius A. Kaziu- 

nas,
Užrašų sekretorius Povilas 

Stankus,
Iždininkas Charles Gedvi

las, ■',
Iždo globėjai St. Žemgulis 

ir Pronckus,
Maršalka Beny Radavičius, 
Organizatoriai Hilda Kat- 

rick ir Al. Kazlunas.
Knygų peržiūrėjimo komi

sija: Hilda Katrick, Povilas 
Stankus ir Jonas H. Akšys.

Toliau sekė nominacijos 
Pildomosios Tarybos.

Susirinkimas praėjo geroje 
nuotaikoje.

1954 metais sausio mėn. į- 
vykusiame kuopos susirinki
me buvo išduota kuopos paja
mų apyskaita:’

Pajamų buvo — $2,281.84

Išlaidų ________ 1,687.98

Ižde liko ____ $593.86
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dienos minėjimas.
Jonukas.

Lietuvių Kongreso 
Pajamos - $15,539.06

Pagal kolonijoms jau iš
siuntinėtą sąrašą Visuotinio 
Amerikos Lietuvių Kongreso 
proga lietuvių organizacijos 
ir paskiri asmenys suaukojo 
$15,041.00. Šiomis dienomis 
ALT Centrui buvo perduotos 
dar šios sumos: >

Vysik. V. Brizgys,
Chicago, Ill.____ ___ $20.00
• R. Baliau^kas,
Kenosha, Wis. _____ _ 10.00

J. C. Canady, Chicago,
Ill. (anksčiau buvo
įteikęs $5.00)__ ____ . 2.00

Liet. R. Kat. Susivie-
nijimo 88 kp., Chicago,

BĮ. (anksčiau buvo
įteikusi $10.00) _____ _ 1.00

Tuo budu, atitinkamai
sąrašą papildžius, Kon-
greso pajamos sudaro •

Aukos _______ $15,074.00
Banketo pelnas ■ 465.06

Viso_______ $15,539.06
Pagal atskiras kolo-

injas aukos šitaip pa-
siskirsto:

Chicago, Ill.___ $5,658.50
Rochester, N. Y. _ 1 ,500.00
Waterbury, Conn. 647.00
Detroit, Mich.__ 642.75
Boston, Mass. ___ 603.00
Pittsburgh, Pa. __ 440.00
Cambridge, Mass 385.00
New York, N. Y. 371.00
Rockford, Ill. __ 336.50
Providence, R. I. 300.00
Worcester, Mass. 300.00
Wilkes Barre, Pa. 300.00
Racine, Wis. ___ _ 277.00
Brockton, Mass. __ 265.00
Baltimore, Md. _ _ 255.25

. Norwood, Mass. __ 185.00
Haverhill, Mass. __ 150.00
East Chicago-Gari,

Ind. _______ :____ _ 138.00
Dayton, Ohio___ 100.00
Paterson, N. J. __ 100.00
Los Angeles, Calif. 100.00
New Britain, Conn. 100.00
Kenosha, Wis. ___ 100.00
Stamford, Conn. __ 94.00
Philadelphia,’ Pa. 90.00
Hartford, Conn. __ 80.00
Cioux City, Iowa 75.00
Ansonia, Conn. __ 75.00
Melrose Park, IM. 72.00
Binghamton, N. Y. 60.00
Canada------------- >60.00
Cleveland, Ohio __ < 55.00
Amsterdam, N. Y. 55.00
Miami, Fla. 50.00
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Michigan City, Ind. 50.00 
Westfield, Mass. __ 50.00 
Loup City, Nebr. 50.00 
SLA Centras ______ 500.00 
Liet. R. Kat. Susiv.

5-tas Pa. apskr. __ 162.00
Kitos vietovės aukojo ma

žiau kaip 50 dolerių.
ALT Sekretoriatas.

Worcester, Mass.
Minėsime Lietuvos Nepri

klausomybes Sukaktį

Šiemet Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo 36 metų 
sukakties minėjimas rengia
mas vasario mėn, 14 dieną, 
sekmadienį, Lietuvių Piliečių 
Klubo patalpose, 12 Vernon 
Street. Geresniam minėjimo 
surengimui bendrai .dilba ke
letas vietinių lietuvių draugi
jų, iš kurių sudarytas rengi
mo komitetas, į kurį įeina se
kanti žymus veikėjai: pirmi
ninkas Žemaitatis, vice pirm. 
Kavaliauskas, iždin. Dvarec
kas, sekr. Bertašius ir Palu- 
bidkas, fin. sekr. Aukštuolis; 
komiteto nariai: Weiksner, 
Šalaviejus, Mitrikas, Matijo- 
šaitis.

Komitetas dažnai posė
džiauja ir svarsto rengimo 
reikalus. Mat jis nori sudary
ti turiningą ir įvairią (progra
mą minėjimui, kad atvykę į 
minėjimą svečiai ir viešnios 
butų patenkinti. Aš gerai pa
žindamas rengimo komisijos 
narius ir žinodamas jų darbš
tumą, esu tikras, kad jie tin
kamai surengs minėjimą ir 
dalyvių nesuvyls.

Vietiniai ir apylinkėse gy- 
venanti lietuviai irgi privalo 
ruoštis vasario 14 dienai ir 
parengime dalyvauti.

Vietinis.

Enciklopedijos Re
dakcijos Rūpesčiai

- ' - - - ■
Pradėdama darbą ir besi

rūpindama^ sutelkti kodau- 
giausia lituanistinės medžia
gos, Lietuvių Enciklopedijos 
redakcija kreipėsi į musų vi
suomenę Hr kvietė ją į talką 
toms žinioms rinkti. Spauda 
tą Lietuvių Enciklopedijos 
kreipimąsi pakartotinai at
spausdino. Be to, organizaci
joms lituanistinės medžiagos

rinkimo reikalu buvo parašyti 
atskiri raštai, visiems lietu
vių mokslo, meno ir visuome
nės asmenims, kurių pavar
dės prasideda raidėmis A ir 
B ir kurių adresai L. E. re
dakcijai buvo prieinami, buvo 
pasiųstos anketos. Lituanis
tinės medžiagos rinkimo tal
kon savo vietovėse įsijungė 
ir daugumas L. E. platinto
jų, kurių darbas minėtinas 
su dėkingumu. Aktualios li
tuanistinės medžiagos atsiun
tė ir L. E. skyrių redaktoriai, 
neminint čia jų specialybės 
darbų. Vadinasi, L. E. redak
cija lituanistinei medžiagai 
rinkti yra išbandžiusi dauge
lį kelių. Tačiau šiandien, kai 
L. E. pirmasis tomas jau yra 
atspausdintas ir prenumera
toriams baigiamas siuntinėti, 
tenka viešai skelbti tokius 
faktus: buvo organi zaci jų,
kurios rūpestingai paruoštas 
žinias atsiuntė laiku, buvo or
ganizacijų, kurios gerai pa
ruoštą straipsnį atsiuntė ta
da, kai tomas buvo jau iš
spausdintas, buvo tokių, ku
rios į jokius kvietimus neat
siliepė; buvo asmenų, kurie 
anketas tuoj užpildė ir L. E. 
redakcijai grąžino, buvo as
menų, kuriuos teko keletą 
kartų raginti, yra tokių, ku
rie ir iki šios dienos į musų 
laiškus nieko neatsakė. L. E. 
redakcija lituanistinės me
džiagos jau turi nemažai su
telkusi, bet jos rinkimo sun
kumai dar nesibaigė. Išvada 
aiški: šiame darbe labai pa
geidaujama tiek organizuoto
sios lietuvių visuomenės, tiek 
ir atskirų tautiečių talka.

Lietuvių Enciklopedijos re
dakcija dar kartą kreipiasi 
per spaudą į visuomenę ir 
prašo ją šios enciklopedinės 
medžiagos: liet, kolonijų isto
rinių apžvalgų (kada koloni
ja įsisteigė, kiek anksčiau lie
tuvių ten gyveiio ir kiek da
bar įgyvena, kiek ten yra liet, 
parapijų, mokyklų, kultūrinių 
ir visuomeninių įstaigų^ ko
kios anksčiau buvo ir dabar 
tebegyvuoja liet. religinės, 
kultūrinės, politinės ir visuo
meninės organizacijos), liet, 
organizacijų istorinių aptari
mų, atskirų liet, mokslo, me
no, religijos, politikos, spau- 
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dos, sporto ir visuomenės vei
kėjų biografijų, įvairios litu
anistinės medžiagos, liečan- 
čios tiek išeivijos, tiek Nepr. 
Lietuvos, tiek ir tremties 
liet, kultūrinę, visuomeninę ir 
kt. veiklą. Artimiausiu laiku 
L. E. redakcija laukia tų liet, 
kolonijų, organizacijų ir as
menų atsiliepimo, kurių pa
vadinimai ir pavardės prasi
deda raidėmis B, C ir Č (rai
dei B nuo žodžių Boh abėcė
lės tvarka iki Bž.). Tačiau 
jau dabar prašome siųsti en
ciklopedinę medžiagą abėcėlės 
tvarka ir visoms kitoms rai
dėms. Ryšiams užsimezgus, 
reikalingais papildymais mes

laiku pasirupinsim patys. Ne
turėdama pakartotinai prašo
mų duomenų, L. E. redakcija 
negalės enciklopedijoj atžy
mėti tų liet, organizacijų ir 
asmenų, kurie nesiteiks žinių 
apie save atsiųsti. Tačiau L. 
E. redakcija nuoširdžiai tiki, 
kad geros valios tautiečiai jos 
darbo nesunkins ir visu rim
tumu į kviečiamą talką įsi
jungs. Medžiagą (ne tik 
straipsnius, bet ir fotografi
jas) prašome siųsti šiuo ad
resu : Lietuvių Enciklopedija, 
366 W. Broadway, So. Bos
ton 27, Mass.

Lietuvių E neiki eldijos 
Redakcija.

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WH£L—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester. Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St.. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte.

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai/ ryte.

CHICAGO, .ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehiU 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby, 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072 
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—'-1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

'f PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
. WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte 

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA, Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich.
WPAG*—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai po pietų.
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Amerikos Lietuvių Veikla
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New York, N. Y.

Ruoškitės Vasario šešiolik
tosios Minėjimui

Vasario 16 dieną sukanka 
36 metai kai Lietuva pasis
kelbė nepriklausoma valstybe. 
Tos reikšmingos lietuvių tau
tai sukakties atžym ėjimui 
New Yorko Lietuvių Taryba 
rengia prakalbas su menine 
■programa vasario 14 dieną, 
visiems gerai žinomoj Webs
ter Hall, New Yorke. Progra
ma prasidės 4 valandą po pie
tų.

Kalbėtoju pakviestas prof. 
Kazys Pakštas, iš Pittsburgh, 
Pa. Jis kalbės visų tarybą su
darančių grupių vardu. Meni
nę propramos dalį išpildys 
buvusi Lietuvos operos solis
tė Vincė Jonuškaitė, Operetės 
choras ir A. Vasiliauskas. 
Programai užsibaigus bus šo
kiai gerai orkestrai grojant.

Brooklyn, N. Y.
Š. m. vasario 7 d., sekma

dienį, 12 vai. Apreiškimo pa
rapijos mokykloje, Brooklyne, 
įvyksta Lietuvių Bendruome
nės New Yorko I apylinkės 
susirinkimas, kuriame V. Ra
stenis skaitys paskaitą tema 
— Padėtis Lietuvoje po Stali
no mirties.

Apylinkės valdyba, maloniai 
kviečia lietuvius šiame susi
rinkime dalyvauti. Sckr.

Lietuviu Kongreso Delega
tams ir Atstovautoms 

Organizacijoms
Amerikos Lietuvių Taryba, 

savo posėdyje 1953 m. lapkri
čio mėn. 29 d., nutarė įparei
goti ALT Vykdomąjį Komite
tą išleisti Kongreso darbų 
knygą, kurią pirmoje eilėje 
gautų Kongrese dalyvavę de
legatai ir jų atstovautos or
ganizacijos.

Medžiaga šiai knygai tvar
koma ir ruošiama spaudai. 
Jau šiuo metu tenka apsisprę
sti, kiek knygos egzempliorių 
užsakyti. Tačiau tikrinant 
Kongreso mandatus, pasirodė, 
kad daugelio delegatų, ku
riems knyga turėtų būti pa
siųsta, adresai nenurodyti. 
Savo adresų nepažymėjo ir 
eilė mandatus išdavusių orga
nizacijų.

Kad visi Kongreso darbų 
knyga suinteresuotieji galėtų 
ją gauti, prašome Kongreso 
delegatus ir jų atstovautas 
organizacijas skubiai ApT 
Centrui (1739 e So. Halsted 
Sitreet, Chicago 8, Illinois) 
pranešti savo adresus, jei jų 
nebuvę mandatuose pažymė
ję. ALT Sekretoriatas.

So. Boston, Mass.
RADIO ŽINIOS

20 metų sukaktuvės pirmų 
lietuviškų radio programų 
Naujoj Anglijoj, vadovauja
mų Stepono ir Vanlentinos 
Minkų, bus paminėtos š. m. 
kovo 7. dieną, sekmadienį, 
So. Bostono Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje, kur bus rengia
mas įdomus Talentų Popietis 
ir Šurum Burum, 3-čią vai. 
po pietų.

Šių programų vedėjai nuo
širdžiai prašo organizacijų 
tą dieną nerengti parengimų, 
ir kviečia visus iš toli ir arti 
atvažiuoti, praleisti dieną So. 
Bostone, kartu švęsti šių ra
dio programų sukaktuves.

Kaip žinot, gerbiamieji, dvi
dešimt metų yra gana ilgas 
laikas išlaikyt lietuvišką žodį, 
dainą bei muziką oro bango
mis. Ta programa Tamstas 
lanko kas sekmadienį, o da
bar rengėjai kviečia radio 
klausytojus pasirodyti savo 
dalyvavimu šiame parengime.

Cambridge, Mass.
Ruošiamės Paminėti Vasa

rio šešioliktąją

Lietuvos Nepriklausomybės 
36 metų sukakčiai atžymėti 
vietinis ALT skyrius ruošia 
parengimą vasario 14 dieną, 
Robert mokyklos auditorijos 
patalpose. Komisija nuošir
džiai dirba, kad parengimą 
gerai suruošus ir atsilankiu
sią publiką patenkinus. Kiek 
teko, sužinoti, tai bus įvairi 
ir turininga meninė progra
ma, dainuos Bostono vyrų 
choras ir kt.

Patriotingieji vietiniai lie
tuviai prašomi jau dabar pra
dėt ruoštis tai istorinei Lietu
vos sukakčiai ir parengime 
dalyvauti. Kep.

Kenosha, Wis.
Vasario 16-tos Minėjimas

Kenoshos lietuviai šiai me
tais Vasario šešioliktąją mi
nės vasario mėn. 14 dieną. 
Minėjimas įvyks, kaip ir ki
tais metais, Šv. Petro parapi
jos svetainėje, 2:30 valandą 
po pietų. Bus gera meninė 
programa ir geri kalbėtojai.

Visi SLA 212 kuopos nariai 
esate kviečiami dalyvauti, nes 
musų SLA 212 kuopa oficia
liai kas metai dalyvauja su
rengime minėjimo, . tai ir na
riams yra gražu dalyvauti.

J. Kasputis.

St. Louis, Mo.
...... ■""T11—■ '■ ■11 "■

LAP Klubo Susirinkimas

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubas savo metinį susirinki- 
jną laikys vasario 14 dieną, 
1954 metais, antrą valandą 
po pietų, United Hali patal
pose, Jefferson ir Lafayette 
Street, St. Louis, Mo.

Kadangi vasario 14 diena 
yra prieš vasario 16-tą die
ną, kurioj sukanka 36 metai 
nuo Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimo, tai klubo na
riai visi yra- kviečiami į susi
rinkimą. Turėsime trumpą 
programą, tad ateidami į su
sirinkimą, pakalbinkite ir sa
vo kaimynus bei pažįstamus, 
kad ir jie dalyvautų klubo su
sirinkime.

J. V. Klastaitis,
LAPK. sekretorius.

sausio 23 dieną 
įvyko visų VLIKą 
grupių — Darbo 

Krikščionių De-

VLIKą Sudarančių 
Grupių Atstovų 

Pasitarimas

1954 m. 
New Yorke 
sudarančių 
Federacijos, 
mokratų Sąjungos, Laisvės 
Kovotojų Sąjungos, Mažosios 
Lietuvos Rezistencijos, So
cialdemokratų Partijos, Tau
tinio Sąjundžio, Ūkininkų 
Partijos, Ūkininkų Sąjungos, 
Valstiečių Liaudininkų Sąjun
gos ir Vienybės Sąjūdžio — 
atstovų pasitarimas.

Pasitarime visos VLIKą 
sudarančios grupės pasisakė 
VLIKo prigimties, jo funkcijų 
ir poltinės konsul i d a c i j o s 
klausimais ir vieningai suta
rė, kad jos palaiko savo ank
styvesnius susitarimus Vliko 
kilmės ir funkcijų atžvilgiu.

VLIKą sudarančios grupės, 
būdamos pasirįžusios siekti 
lietuvių politinės konsolidaci
jos, sutarė siūlyti VLIK u i pa
keisti jo statutą ta prasme, 
kad . naujoms politinėms gru
pėms į VLIKą priimti ar 
joms išjungti užtektų keturių 
penktadalių VLIKą sudaran
čių grupių Sutarimo.

Sutarta aiškintis dėl kitų 
VLIKo darbo santvarkos da
lykų. Nutarta tuo tikslu 1954 
m. vasario mėnesio antroje 

pusėje vėl sušaukti VLIKą 
sudarančiųjų grupių atstovų 
pasitarimą ir pasisakyti: a. 
VLIKo būstinės, b. dabartinių 
VLIKo uždavinių ir c. atitin
kamos darbo reorganizacijos 
klausimais.

J. Audėnas,
Pasitarimo pirmininkas 

VI. Viliamas,
' Sekretorius

Pagerbem Veikėjus 
Barauskus

AKRON, omo—
Kadangi p. P. Barauskienė 

yra SLA 198 kuopos narė ir 
pagal savo išgales dirba ne 
tik SLA, bet ir kituose įvai
riuose lietuviškuose parengi
muose, o jos vyrui p. Antanui 
Barauskui praeitais metais 
gruodžio mėn. 5 dieną suka
ko 88 metai amžiaus ir jo 
sveikata silpna, tai ta proga 
akroniečiai surengė banketą 
Barauskų pagerbimui. Rengi
mo komisija didžiumoje buvo 
SLA 198 ir 354 kuopų nariai, 
kurie numatė savo organiza
cijos šeimos narių gyvenimo 
trukumus, skubiai ėmėsi dar
bo šie nariai: A. Gutauskas, 
O. Zdanienė, V. Žentelienė, 
M. Lievulienė, V. T. Neverau- 
skas, J. Sabastinas, E. Trum- 
pickienė.

To visko sumanytojas, jei 
neklistų,. buvo A. Gutauskas, 
SLA 354 kuopos narys. Jis 
vežiojo banketo rengimo ko
misijos narius kviesdamas da
lyvauti bankete, kad jis butų 
gausus dalyviais ir sėkmin
gas.

Parengime dalyvavo daug 
Barauskų draugų, bet buvo ir 
tokių, kurių Barauskai nesiti
kėjo. Kaip senialis Barauskas 
pareiškė: “Aš čia matau to
kių veidų, kurių netikėjau 
matyt gyvas būdamas”. Tuos 
žodžius taręs senialis susijau
dino ir daugiau negalėjo kal- 

i bėti, tik arti stovintiems 
spaudė rankas, o per jo veidą 
rietėjo ašaros..

Gruodžio 13 dieną Baraus
kai pasikvietė rengimo komi- 

. siją, padėkojo jai už surengtą

RUBBER STAMPS
Mes gaminam GUMINES ir METALINES 

ANSPAUDAS įvairiem PREKYBOS ir 
PRAMONES tikslam; DRAUGIJOMS, 

BAŽNYČIOM ir VALDIŠKOM IŠTAIGOM.
Jonas Sneideraitis, vedėjas

CONCORD STAMP-BE.3-6828
Į 79 Warren St., New-York 7, N. K j

* Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 30 metų.
Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio 
Mes kviečiame jūs pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntini 24 Tablete Dykai. Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dali ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre
są greitai i: 
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave, Chicago 45, III

parengimą. Paulina Baraus
kienė atsiduso ir tarė: “Kaip 
aš komisijai ir visiems atsi
lyginsiu už tokį nuoširdumą”. 
Tuos žodžius tarus susijaudi
no ir negalėjo daugiau kalbė
ti. Tuo tarpu komisijos na
rė O. Zdanienė įteikė Baraus
kam likusius nuo banketo 
$170.00.

Antanas ir Paulina Barau
skai, norėdami padėkoti, ne- 

Lietuvos Nepriklausomybės Paskelbimo 
36 Metų Sukakties Minėjimas

Sekmadienį, Vasario-Feb. 14 d., 1954
WEBSTER HALL

119-25 East 11 th Street, New York, N. Y.
• 4 vai. po pietų.

Programoje: žinomas Amerikos senatorius iš Washingtono.
Visų keturių Tarybą sudarančių srovių vardu kalbės

Prof. KAZYS PAKŠTAS
Meninėje programoje: Lietuvos Operos solistė VINCE JONUŠ- 
KAITĖ-LESKAITIENE ii* žinomas solistas ALEKSANDRAS 
VASILIAUSKAS . Dainuos ir žinomas vietos OPERETĖS 
CHORAS, vadovaujamas žinomo muziko ir solisto p. Starkuno. 
Po minėjimo programos įvyks šokiai, kuriems gros ADOMO 
JiEZAVITO ORKESTRAS.
Bilietų kainos: $2.00 prie įėjimo, $1.50 perkant iš anksto, 
$1.00 moksleiviams. Vaikams nemokamai.
New Yorko ir apylinkės visuomenė kviečiama gausiai dalyvaut.

NEW YORKO LIETUVIŲ TARYBA.

Tei: STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

t Sausio 30 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS JUOZAITIS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gi- 

męs 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruod.
8 d., 1929 m., mirė sausio 19 d., 1954 m. Velionio 
moteriai,' Onai Juozaitienei, pomirtinės išmokėta $600.00

ADAM KVARINSKY, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs 
geg. 24 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugp. 3 d., 1939 m., mirė saus. 1 d., 1954 m. Velionio 
moteriai, Petronei Kvarinskienei, pomirtinės išmo
kėta _________ ________ _________ ____ $500.00

ROŽĖ ČIŽAUSKIENĖ, 42 kp., Grand Rapids, Mich., gi
mus geg. 15 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė birž. 2 d., 1929 m., mirė lap. 6 d., 1953 m. Ve
lionės vyrui, Motiejui Čižauskui, pomirtinės išmo
kėta __ ___________ _i___ _____________  $150.00

ONA PLUSKIENĖ, 134 kp., Chicago, Ill., gimus gruod.
21 d., 1897 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 
1 d., 1939 m., mirė gruod. 26 d., 1953 m. Velionės
vyrui, Pranui Pliuškiui, pomirtinės išmokėta $500.00 

STASYS PETRUIKONIS, 160 kp., Donora, Pa., gimęs
geg. 8 d., 1877 m., Suvalkų red. Prie SLA prisirašė 
kovo 2 d., 1919 m., mire lap. 17 d., 1.953 m. Velionio 
broliui, Vladui Petrikoniui, pomirtinės išmokėta $150.00

Viso __________ -______ _ _______ $1,900.00
Nuo (pradžios šių metų bendrai viso___ $14,065.00

išmokėtos ligoje pašaipos
P. URBONAS, .4 kp., Sioux City, Iowa. Sirgo 6 sav. ir 3 d., —-  $39.00 
S. RAMANAUSKIENĖ, 1.1 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 s. -------  36.00
S. LABUCKAS, ,17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 2 s. ir 1 d.------ ------- 19.50
K GALBUOGIS, 24 kp., Glen Lyon, Pa. Sirgo 4 s. —_ 24.00 
M. KVIETKUS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 2 s. ir 3 d. -------  22.50
K. SHABLINSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. ---------- 48.00
J. AMBROSE, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 s.------ --------- -------- 36.00
P. ŠALTMERIS, 168 kp., Stamford, Conn. Sirgo 3 s. ir 3 d. ----------  10.50
L. YĄNULIS, 194 kp., Roxbury, Malas. Sirgo 6 s. ir 4 d. ---------- 4.800
P. SELŲS, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 5 s. ir 3 d. ---------   57.00
E. POCIUKAITIS, 308 kp., Brookline, Mass. Sirgo 4 s. _____-------- 24.00
T. BOGUŽAS, 308 kp., Brookline, Mass. Sirgo 1 s. ir 2 d. __________ 16.00

636 Broadway,
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= _______ __ __ _ _
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Viso __________________________________________- $380.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------------- $2,519.50

M. J. V1NIKAS.
SLA Sekretorius

VYRŲ IR MOTERŲ LIGOS
Odos, kraujo, staigus ir chroniški skausmai; 

Pūslės ir glendų negalavimai; dusulys, sutinimai, 
nusilpimai, nelaikįngumas.

APŽIŪRĖJIMAS TRYS DOLERIAI

Dr.DERUHA
128 E. 86th STREET, NEW YORK CITY

Centre. Lengvai pasiekiamas. Tiesiai viršuje 
Lexington požeminio traukinio.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 2 ir nuo 4 iki 9 vai.
Mokslus baigės Europoje.

NAUJIENOS
geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 
turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tąutų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metą. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois 

[iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiŲiiiniiiiii

Pirmas ir
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

suradio žodžių, tik trumpai pa
reiškė: “Kiek mes įvertinam 
Jūsų broliai ir sesutės išties
tas mums pagalbos rankas, 
nieko geresnio ir prakilnesnio 
negalėdami, tariame širdin
giausi ačiū komisijai ir vi
siems tiems, kurie dalyvavote 
bankete ir nedalyvaudami fi
nansiniai prisidėjote”.

A. ir P. Barauskai.
V. T. N., korespondentas.

«
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VADOVAS I SVEIKATA

-

f

Vasario 5? 1954
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Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

BUKITE SVEIKI
kurią paraše ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos-išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, Ill.
Telefonas Republic 7-7868

A

I

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios pagelbos su
mink štimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.

BRIDGEFIELD DRUG CO.
X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn.

DR. S. CHERNOFF
223 — 2nd Ave. & 14th St., New York City. GR. 7-7697 

Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir Šlapumo TyrimaL 
Ofiso vai.: 10 iki 9. šeštadieniais 10 iki 6:45. Sekmad. 11 iki 1.
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DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D.

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS

30 E. 60th St, New York City
Telef. MUrray Hill 8-8677

12 Shore Lane, Bay Shore, L. L
Tel. Bay Shore 7-371.0

ir šešti 
v.

V ALANDOS: 
Susitarus: ketv. 
nuo 5 iki 8 v.
Susitarus: pirm., antrad., 
treš ir penkt. visą dieną 
ir šešti tik iŠ ryto.

JOHN NAGHTEN & CO. 
EBTABUBjaED ISAS, INSURANCE 

1903 InBurance Exchange* Chicago, Dlinota

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA**, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

[VL lįį l»p

“AMERIKOS LIETUVIS”
I Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.
? Metinė prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose
| Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny
į Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
| “AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 
j 14 Vernon Strret,

lietuviams
$4.90
$2.50
$6.00

Worcester, Mass.

LENGVAS BUDAS

Naujas, pagerintas anglų fialbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkeiių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
ipas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

lietuviškai ir 
lengvų pasis-
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